UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /KH-SNNPTNT Quảng Ngãi, ngày      tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH

Thực hiện Chỉ số đổi mới sáng tạo cấp địa phương (PII) trong năm 2024 tại

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Căn cứ Công văn số 1880/UBND-KGVX ngày 15/4/2024 của UBND tỉnh

về việc thực hiện Chỉ số đổi mới sáng tạo cấp địa phương (PII) trên địa bàn tỉnh;

căn cứ tài liệu hướng dẫn của Bộ Khoa học và Công nghệ về cung cấp dữ liệu và

hồ sơ minh chứng phục vụ tính toán chỉ số đổi mới sáng tạo cấp địa phương năm

2023.

Qua rà soát, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành Kế hoạch

Thực hiện Chỉ số đổi mới sáng tạo cấp địa phương (PII) trong năm 2024 tại Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, với các nội dung sau:

I. QUAN ĐIỂM

Chỉ số đổi mới sáng tạo cấp địa phương (PII) là động lực để bức phá về

năng suất, chất lượng, hiệu quả, và thúc đẩy tăng trưởng; là nhân tố quyết định

nâng cao năng lực cạnh tranh; là nền tảng thực hiện chuyển đổi số; góp phần

quan trọng trong sự phát triển bền vững.

Kết hợp hài hòa, hiệu quả giữa phát triển năng lực nội sinh và tận dụng tối

đa cơ hội, nguồn lực bên ngoài. Chủ động ưu tiên tiếp nhận, làm chủ và nhanh

chóng ứng dụng thành tựu khoa học và công nghệ tiên tiến, nhất là các công

nghệ của cuộc Cách mạng công nghiệp lần thứ tư.

II. MỤC TIÊU

1. Mục tiêu tổng quát

Triển khai thực hiện hiệu quả, đồng bộ Chương trình mỗi xã một sản

phẩm (OCOP) năm 2024. Hoàn thiện, nâng cấp các sản phẩm chủ lực, có thế

mạnh tham gia Chương trình; duy trì và nâng cao chất lượng, quy mô sản xuất

các sản phẩm OCOP đã được công nhận; tổ chức đánh giá, phân hạng và công

nhận sản phẩm OCOP các cấp; thực hiện tốt các hoạt động xúc tiến thương mại,

mở rộng thị trường tiêu thụ và hướng đến xuất khẩu.

2. Mục tiêu cụ thể

- Phấn đấu có thêm 70 sản phẩm đạt OCOP từ 3-5 sao (trong đó 4-6 sản

phẩm được UBND tỉnh cấp giấy Chứng nhận đạt OCOP 4 sao, có 1-2 sản phẩm

có tiềm năng đạt OCOP 5 sao cấp Trung ương).

- Củng cố, phát triển, nâng cao năng lực khoảng 50 chủ thể tham gia phát

triển, sản xuất, chế biến, kinh doanh sản phẩm OCOP.

- Có ít nhất 50% chủ thể OCOP tham gia vào các kênh bán hàng hiện đại

2

(hệ thống siêu thị, cửa hàng tiện lợi, sàn giao dịch thương mại điện tử,…).

- Có 1-2 sản phẩm được đánh giá, công nhận đạt OCOP hạng 3 sao trở lên

là của các làng nghề/ngành nghề truyền thống trên địa bàn tỉnh góp phần bảo tồn

và phát triển làng nghề/ngành nghề của địa phương.

- 100% các chủ thể tham gia Chương trình OCOP được đào tạo, bồi

dưỡng nâng cao năng lực phát triển, sản xuất, chế biến, kinh doanh sản phẩm

OCOP.

- Đẩy mạnh các hoạt động xúc tiến thương mại, quảng bá, giới thiệu sản

phẩm OCOP, tích cực tham gia hội chợ, hội thảo khoa học trong nước hướng tới

thị trường xuất khẩu.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Triển khai Chu trình OCOP năm 2024

1.1. Tuyên truyền, nâng cao nhận thức về Chương trình OCOP

- Tăng cường công tác tuyên truyền trên các báo, đài phát thanh truyền

hình; các Trang, Cổng thông tin điện tử để tuyên truyền đến cấp ủy Đảng, chính

quyền các cấp (tỉnh, huyện, xã) và nhân dân trên địa bàn về nội dung, mục đích,

ý nghĩa của Chương trình OCOP nhằm nâng cao nhận thức và tạo sự đồng thuận

cho người dân khi triển khai; thực hiện các chuyên mục, chuyên đề, xây dựng

nhiều hình thức tuyên truyền trực quan đến Chương trình OCOP nhằm giới

thiệu, tuyên truyền, cổ vũ những mô hình tốt, cách làm hay, những gương điển

hình tiên tiến về phát triển sản phẩm OCOP, sản phẩm đặc trưng của tỉnh.

- Đa dạng hóa các hoạt động truyền thông, tuyên truyền triển khai thực

hiện thường xuyên về Chương trình OCOP bằng nhiều hình thức, lồng ghép với

các hoạt động truyền thông trong thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây

dựng nông thôn mới.

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên, liên tục trong năm.

1.2. Đăng ký ý tưởng sản phẩm

- Các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Ủy ban nhân dân cấp xã rà soát

các sản phẩm tiềm năng; tổng hợp, đánh giá, lựa chọn các tổ chức, cá nhân có

sản phẩm tiềm năng đạt tiêu chuẩn để đăng ký ý tưởng sản phẩm tham gia

Chương trình; hướng dẫn các chủ thể xây dựng, triển khai phương án/Kế hoạch

sản xuất kinh doanh; các quy định về bao bì đóng gói, nhãn mác sản phẩm hàng

hoá; về bảo vệ môi trường trong sản xuất; về an toàn vệ sinh thực phẩm; về xây

dựng nhãn hiệu; hướng dẫn các chủ thể tiếp cận các chính sách hỗ trợ của nhà

nước về: tín dụng, khoa học và công nghệ, liên kết chuỗi giá trị, đào tạo nghề,…

Hướng dẫn, tư vấn, hỗ trợ trực tiếp tại thực địa, thường xuyên và liên tục đối với

các chủ thể sản xuất sản phẩm tiềm năng để triển khai phương án sản xuất kinh

doanh.

- Thời gian thực hiện: Tháng 3- 4 năm 2024.

1.3. Đánh giá, lựa chọn ý tưởng sản phẩm

3

- Cấp huyện: Cơ quan thường trực Chương trình OCOP cấp huyện tiếp

nhận đăng ký sản phẩm tham gia Chương trình năm 2024 của các tổ chức, cá

nhân; đánh giá, lựa chọn các ý tưởng sản phẩm khả thi, đầy đủ thông tin có liên

quan, đồng thời lập danh sách gửi Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Thời gian thực hiện: Tháng 5 - 6 năm 2024.

1.4. Tư vấn, hướng dẫn và hỗ trợ phát triển Chương trình

- Lựa chọn đơn vị tư vấn1 có đủ năng lực để tổ chức tư vấn, hướng dẫn,

hỗ trợ cơ sở sản xuất hoàn thiện, nâng cấp các sản phẩm đăng ký tham gia

Chương trình.

- Đẩy mạnh chuẩn hóa sản phẩm gắn với lợi thế và điều kiện của từng địa

phương, bao gồm: các sản phẩm đặc trưng, sản phẩm truyền thống gắn với lợi

thế về điều kiện sản xuất, giá trị văn hóa địa phương, đặc biệt là sản phẩm đã có

thương hiệu, sản phẩm làng nghề, làng nghề truyền thống, dịch vụ du lịch nông

thôn; sản phẩm mới hình thành dựa trên ứng dụng khoa học công nghệ, nền tảng

lợi thế của địa phương, chất lượng nổi trội, đặc sắc, trong đó ưu tiên sản phẩm

tiểu thủ công nghiệp, ngành nghề truyền thống được nghệ nhân, cộng đồng sáng

tạo; sản phẩm được chế biến, chế biến sâu từ sản phẩm đặc sản, nguyên liệu và

tri thức địa phương; sản phẩm có đóng góp vào bảo tồn văn hóa truyền thống.

- Nâng cấp và hoàn thiện sản phẩm: Hỗ trợ các chủ thể đã có sản phẩm

được đánh giá, phân hạng, nâng cấp, hoàn thiện sản phẩm, tập trung đổi mới và

cải tiến công nghệ, quy trình kỹ thuật, mở rộng vùng nguyên liệu địa phương,

quản lý và nâng cao chất lượng sản phẩm, hoàn thiện bao bì, nhãn mác theo quy

định, đáp ứng yêu cầu thị trường trong nước và hướng tới xuất khẩu.

- Hướng dẫn chuẩn hoá quy trình, tiêu chuẩn sản phẩm tham gia Chương

trình theo Bộ tiêu chí OCOP đã được Thủ tướng Chính phủ ban hành tại Quyết

định số 148/QĐ-TTg.

- Thời gian thực hiện: Tháng 7 - 8 năm 2024.

1.5. Tổ chức đánh giá, phân hạng sản phẩm

- Tại cấp xã:

+ Ủy ban nhân dân cấp xã tổ chức đánh giá một số nội dung của Hồ sơ

sản phẩm tham gia đánh giá sản phẩm OCOP theo quy định tại Quyết định số

148/QĐ-TTg ngày 24 tháng 02 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ.

+ Thời gian trong tháng 9-10 năm 2024.

- Tại cấp huyện:

+ Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP cấp huyện tổ chức đánh

giá, phân hạng các sản phẩm tham gia Chương trình OCOP. Ủy ban nhân dân

cấp huyện ban hành Quyết định công nhận kết quả đánh giá, cấp Giấy chứng

1 Đơn vị tư vấn OCOP là các tổ chức/cá nhân có kinh nghiệm và năng lực tư vấn toàn diện

(hoặc lĩnh vực cụ thể) các hoạt động của Chương trình OCOP.

4

nhận sản phẩm đạt 3 sao; tổ chức công bố kết quả.

+ Ủy ban nhân dân cấp huyện ban hành Quyết định phê duyệt kết quả

chấm  điểm, chuyển hồ sơ và sản phẩm mẫu các sản phẩm đạt từ 70 đến 100

điểm đề nghị cấp tỉnh đánh giá, phân hạng.

+ Thời gian tổ chức đánh giá, phân hạng sản phẩm xong trước 30 tháng

11 năm 2024.

- Tại cấp tỉnh:

+ Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP cấp tỉnh tổ chức đánh

giá, phân hạng: Các sản phẩm đạt từ 70 điểm trở lên, trình UBND tỉnh công

nhận sản phẩm OCOP 4 sao. Trường hợp các sản phẩm đạt dưới 70 điểm (không

đạt 4 sao) Hội đồng cấp tỉnh gửi trả kết quả và hồ sơ về Ủy ban nhân dân cấp

huyện, xem xét, quyết định theo thẩm quyền được phân cấp.

+ Đối với các sản phẩm đạt từ 90 - 100 điểm (tiềm năng 5 sao), Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành Quyết định phê duyệt kết quả chấm điểm, chuyển hồ sơ

và sản phẩm mẫu đề nghị Trung ương đánh giá, công nhận sản phẩm OCOP

Quốc gia.

+ Thời gian tổ chức đánh giá, phân hạng sản phẩm xong trước 31 tháng

12 năm 2024.

1.6. Quảng bá, xúc tiến thương mại, kết nối cung - cầu

- Đẩy mạnh các hoạt động xúc tiến thương mại, kết nối cung - cầu cho sản

phẩm OCOP thông qua các hội chợ, triển lãm, sự kiện tôn vinh, quảng bá, giới

thiệu sản phẩm OCOP đặc sắc thường niên gắn với văn hóa cấp tỉnh, cấp quốc

gia, cấp vùng; thúc đẩy tiêu dùng sản phẩm OCOP gắn với các khu, điểm du lịch

trong và ngoài tỉnh.

- Xây dựng hệ thống phân phối phù hợp, từng bước thiết lập hệ thống giới

thiệu và bán sản phẩm OCOP gắn với các sản phẩm quà tặng, quà biếu, sản

phẩm đặc sản địa phương.

2. Tăng cường chuyển đổi số

Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số trong Chương

trình OCOP; xây dựng hồ sơ và quản lý dữ liệu sản phẩm OCOP, số hóa quá

trình tiếp nhận hồ sơ, chấm điểm, phân hạng sản phẩm; số hóa sản phẩm và xây

dựng hệ thống truy xuất nguồn gốc theo chuỗi giá trị, hướng đến kết nối liên

thông hệ thống cơ sở dữ liệu chương trình OCOP. Phát triển thương mại điện tử

cho sản phẩm OCOP thông qua các sàn thương mại điện tử, các kênh bán hàng

trực tuyến, bán hàng tương tác trực tiếp, nhất là các sản phẩm có quy mô nhỏ,

sản phẩm đặc sản địa phương.

3. Đánh giá, phân hạng lại, nâng hạng sao sản phẩm

- Đối với các sản phẩm đánh giá, phân hạng lại (hết thời hạn 36 tháng

công  nhận sản phẩm OCOP): Rà soát, đánh giá sản phẩm, khuyến khích đầu tư

nâng cấp, hoàn thiện sản phẩm, hồ sơ đề nghị công nhận lại sản phẩm đảm bảo

5

theo quy định.

- Đối với các sản phẩm OCOP đề nghị nâng hạng sao: Lựa chọn các sản

phẩm tiềm năng để nâng cao chất lượng sản phẩm, mẫu mã bao bì và hoàn thiện

hồ sơ đề nghị đánh giá, nâng hạng sao sản phẩm OCOP theo quy định.

- Thời gian thực hiện: Cùng với kỳ đánh giá phân hạng cấp huyện, cấp

tỉnh.

4. Kiểm tra, giám sát công tác duy trì, phát triển sản phẩm OCOP

sau khi được công nhận

- Kiểm tra tại cơ sở sản xuất sản phẩm OCOP tình hình hoạt động sản

xuất, kinh doanh, quản lý chất lượng sản phẩm; việc duy trì các tiêu chí đánh giá

của sản phẩm OCOP và phát triển sản phẩm mới; số sản phẩm được duy trì, áp

dụng các tiêu chí sản phẩm OCOP và sản phẩm đang hoàn thiện và định hướng

phát triển sản phẩm áp dụng các quy trình sản xuất công nghệ tiên tiến (ISO,

HACCP, VietGAP, hữu cơ,…) để nâng hạng sao sản phẩm.

- Thời gian: Thường xuyên, liên tục trong năm.

IV. GIẢI PHÁP THỰC HIỆN

1. Nâng cao năng lực và hiệu quả hoạt động cho các chủ thể OCOP

Nâng cao năng lực cho chủ thể OCOP về tính cộng đồng và tinh thần hợp

tác; kỹ năng quản trị; đổi mới hình thức tổ chức sản xuất; đổi mới, sáng tạo sản

phẩm; quản lý chất lượng, an toàn thực phẩm; kỹ năng về thiết kế bao bì, ghi

nhãn và mẫu mã sản phẩm; xác lập quyền sở hữu trí tuệ, truy xuất nguồn gốc

theo chuỗi giá trị, tăng cường sử dụng và khai thác thương hiệu cộng đồng các

sản phẩm từ khu vực nông thôn. Nâng cao hiệu quả hoạt động của Hợp tác xã,

doanh nghiệp nhỏ và vừa gắn với chuỗi liên kết giá trị sản phẩm OCOP.

2. Phát triển các tổ chức kinh tế

- Triển khai có hiệu quả các cơ chế, chính sách hỗ trợ của Trung ương,

của tỉnh nhằm phát triển kinh tế hợp tác nói chung và hợp tác xã, tổ hợp tác nói

riêng; trong đó trọng tâm là chính sách đặc thù khuyến khích đầu tư, phát triển

hợp tác, liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp, nông thôn trên địa

bàn tỉnh;

- Tập trung củng cố, hướng dẫn hỗ trợ các hộ, cơ sở sản xuất kinh doanh

sản phẩm tham gia Chương trình OCOP thành lập doanh nghiệp nhỏ và vừa,

HTX, tổ hợp tác, phát triển các tổ chức kinh tế theo quy định. Tạo điều kiện cho

HTX tham gia các hoạt động dịch vụ công, dịch vụ phục vụ sản xuất nông

nghiệp; thu hút doanh nghiệp liên kết với HTX cung ứng vật tư phục vụ sản xuất

và tiêu thụ sản phẩm; hướng dẫn và tạo điều kiện cho hợp tác xã huy động vốn

và các nguồn lực cho phát triển sản xuất, dịch vụ để HTX hoạt động hiệu quả

hơn cũng như phát triển sản xuất kinh doanh.

3. Phát triển sản phẩm tham gia Chương trình OCOP

- Hỗ trợ phát triển sản phẩm mới: Rà soát, lựa chọn sản phẩm gắn với

6

tiềm năng, thế mạnh của địa phương, ưu tiên các ý tưởng sản phẩm mới, đặc biệt

là sản phẩm chủ lực, sản phẩm truyền thống, sản phẩm đã qua chế biến để gia

tăng giá trị sản phẩm.

- Hoàn thiện, nâng cấp sản phẩm đã có với các nội dung cụ thể như: hoàn

thiện công bố tiêu chuẩn chất lượng; xây dựng và đăng ký bảo hộ nhãn hiệu, chỉ

dẫn địa lý (đối với sản phẩm chưa được công nhận); cải tiến mẫu mã, bao  bì,

máy móc, trang thiết bị, hỗ trợ tem nhãn, truy xuất nguồn gốc, câu chuyện sản

phẩm,…

- Tổ chức đánh giá, phân hạng lại sản phẩm OCOP đã được công nhận

năm 2021. Định hướng các chủ thể hoàn thiện hồ sơ, nâng cao chất lượng sản

phẩm theo Bộ Tiêu chí OCOP đã được Thủ tướng Chính phủ ban hành tại Quyết

định số 148/QĐ-TTg ngày 24 tháng 02 năm 2023.

4. Giải pháp về khoa học và công nghệ

- Đẩy mạnh ứng dụng khoa học và công nghệ, đổi mới, hoàn thiện công

nghệ chế biến quy mô nhỏ và vừa, đặc biệt là các sản phẩm OCOP đã được công

nhận.

- Hỗ trợ chuyển giao ứng dụng công nghệ, chuyển đổi số trong sản xuất,

kết nối thị trường, truy xuất nguồn gốc, nhất là ứng dụng công nghệ thông tin;

khoa học, xã hội và nhân văn trong phát triển sản phẩm OCOP gắn với du lịch

nông thôn, bảo tồn giá trị văn hóa địa phương.

- Rà soát các tiêu chuẩn, quy chuẩn cho sản phẩm OCOP đáp ứng các quy

định của thị trường trong nước và xuất khẩu; xây dựng nhóm tiêu chuẩn kỹ thuật

phục vụ sản xuất và hoạt động giám sát, đánh giá sản phẩm OCOP.

- Thúc đẩy áp dụng các giải pháp về bảo hộ và khai thác hiệu quả giá trị

tài sản trí tuệ (chỉ dẫn địa lý, nhãn hiệu tập thể, nhãn hiệu chứng nhận) cho sản

phẩm OCOP.

5. Tăng cường vai trò của cộng đồng trong phát triển sản phẩm

OCOP

Nâng cao vai trò của các Hội/hiệp hội trong triển khai Chương trình

OCOP, khai thác và phát triển sản phẩm của địa phương gắn với bảo tồn sản

phẩm, truyền thống, danh tiếng của cộng đồng. Đẩy mạnh sự giám sát của cộng

đồng về sản phẩm, chất lượng sản phẩm, phát triển vùng nguyên liệu; duy trì sự

đặc sắc, nét văn hóa của các sản phẩm địa phương; thúc đẩy sự tham gia của

cộng đồng vào sản xuất, chế biến sản phẩm OCOP, phát triển vùng nguyên liệu,

sử dụng lao động địa phương.

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Từ nguồn vốn thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông

thôn mới giai đoạn 2021-2025; vốn xã hội hóa; vốn lồng ghép từ các Chương

trình, dự án khác và nguồn huy động hợp pháp khác.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

7

1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Văn phòng Điều phối

nông thôn mới tỉnh)

a) Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai toàn diện các nội

dung Chương trình OCOP năm 2024; tham mưu UBND tỉnh trong công tác chỉ

đạo, kiểm tra, giám sát, đánh giá kết quả thực hiện Chương trình; hướng dẫn các

địa phương, đơn vị triển khai thực hiện các nội dung theo Kế hoạch được ban

hành.

b) Chủ trì, phối hợp với các tổ chức, đơn vị có liên quan kiểm soát các

nguyên liệu đầu vào tạo nên sản phẩm OCOP; đối với các sản phẩm đặc trưng,

lợi thế của địa phương, có giải pháp hướng đến phát triển vùng nguyên liệu

được cấp mã vùng nuôi, trồng; rà soát các sản phẩm có tiềm năng đạt OCOP 5

sao và phấn đấu năm 2024 có ít nhất 01 sản phẩm đạt OCOP 5 sao; nghiên cứu

tổ chức học tập kinh nghiệm tại các tỉnh, thành phố trong nước về Chương trình

OCOP, nhất là các tỉnh có sản phẩm đạt OCOP 5 sao.

c) Chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành có liên quan căn cứ chức năng,

nhiệm vụ được giao, định kỳ tổ chức kiểm tra thực tế tại cơ sở sản xuất sản

phẩm OCOP, đánh giá chất lượng sản phẩm OCOP đã được công nhận, trường

hợp phát hiện cơ sở sản xuất có sản phẩm OCOP vi phạm đến mức cần thu hồi

Chứng nhận OCOP thì đề nghị cấp thẩm quyền quyết định thu hồi.

d) Chủ trì, phối hợp với các Sở, ban ngành, đơn vị liên quan và UBND

các huyện, thị xã, thành phố tổng hợp nhu cầu, đề xuất phân bổ vốn ngân sách

nhà nước để thực hiện Chương trình OCOP gửi Sở Tài chính tổng hợp, tham

mưu UBND tỉnh xem xét, quyết định; hướng dẫn, đôn đốc thực hiện Chương

trình OCOP theo quy định.

đ) Phối hợp với các sở, ngành liên quan lồng ghép tổ chức hội chợ trưng

bày, giới thiệu sản phẩm OCOP trên địa bàn tỉnh; tổ chức tham gia các hội chợ

OCOP trong, ngoài tỉnh để quảng bá, xúc tiến thương mại tiêu thụ sản phẩm

OCOP.

e) Phối hợp với các sở, ngành liên quan trong việc tham mưu UBND tỉnh

đặt hàng các nhiệm vụ khoa học và công nghệ để hoàn thiện công nghệ, ứng

dụng công nghệ vào sản xuất và kinh doanh các sản phẩm OCOP.

g) Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, Đài phát thanh truyền

hình tỉnh, Báo Quảng Ngãi, các các cơ quan báo chí đẩy mạnh công tác truyền

thông, thông tin tuyên truyền về Chương trình OCOP.

h) Thường xuyên theo dõi, kiểm tra, đánh giá tình hình thực hiện, tổng

hợp, báo cáo các Bộ, ngành Trung ương, UBND tỉnh, Ban chỉ đạo các Chương

trình MTQG tỉnh theo định kỳ hoặc đột xuất khi có yêu cầu.

- Trong quá trình tổ chức thực hiện Kế hoạch, nếu có phát sinh vướng

mắc hoặc cần phải cập nhật, điều chỉnh, bổ sung, thay thế, bãi bỏ nội dung liên

quan cho phù hợp thực tiễn, các phòng, ban, đơn vị kịp thời báo cáo vể Sở để

tham mưu Giám đốc Sở điều chỉnh cho phù hợp.

8

Trên đây là Kế hoạch Thực hiện Chỉ số đổi mới sáng tạo cấp địa phương

(PII) trong năm 2024 tại Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. Yêu cầu các

phòng, ban, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/cáo);

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- VPĐP Nông thôn mới;

- Lưu: VT, KH-TChlvien.

GIÁM ĐỐC

Hồ Trọng Phương

		2024-04-27T14:47:29+0700

		2024-04-28T17:01:54+0700

		2024-04-28T17:01:54+0700

		2024-04-28T17:01:54+0700